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AEPUBLIKA E SHOQIFPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Nr xepie (00023
LEJE
PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR

Nrprot. A%y f], daté 4 7 J0 2016

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT KOMBETAR TE UNT
Mr. 11, date 114772016

Ciri 1 subjektit: “HEC LASHKIZA™ Sh.p.k

[ regjistruar si subjekt me Xéto té dhéna: Nr. QKR (NIPT): L 21917008 H

Baseni Ujor: DRIN-BUNI

Qarku: 1Yibér

Dashkia / Komuna: Dashlkia Dibér

Koordinatar: Pika 1; A- 524683.074 Y- 4630003126 £-814.0
Pika 22 X- 8524805222 Y- 4631062108 Z- 8120
Pika 3: X- 526206.738 F-4631795.046 2- 8074
Pika 4: X- 526070.834 V- 46301585720 #A-453.2
Pika 5; X-526073.717 F- 4630593300 Z- 802.6

Llaji aktivitetit dhe qéllimi pér 1€ cilin do & pérdoret wji: Prodhim hidroenergjic “HRC
LASHKIZA I

Prurja mesatare: 1.338 nﬁfs
Prurja ekologjike: 0.55 m's
Sasia e ujil y& jepel pér pérdorim: .5 m's

VEllimi i rijedhis s8 kthyer (nése ka) 1.5 m? /s dhe vendi ku mmjedha e kthyer do t& shkarkohet:
N€ shiratin ¢ lumit Lashkiza.

Vendi 1 shkarkimit t& ujérave t€ pérdorura;  INE shtratin e lumit Lashkiza,
Sipérfaqja ¢ tok€s me tf cilén lidhet pérdorimi i ujit (n€ rastin e yjitjes) (ha) Nuk ka.

Kufizime né ushtrimin e veprimtarizé (nésc ka): Né€ pérputhje me Kushtet e Kontratiés sé
Koncensionit.

Periudha e vlefshmErisg:  Né pérputhje me afatet ¢ Kontratés sé Koncensionit.
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Kushtet e L.ejes

T respeklobet géllimi pé&r 1€ cilin jepct kjo lgje.

T¢ respektohen kushtet higieno — sanitare dhe 1& mbrojtjes s& mjedisit pérreth.

Pérdoruesi 1 ujit 8shid i detyruar & vendos& matés ujit me shpenzimet e vefa sipas
rregullave g vendosin autoritetet e upit.

NE rastet kur uji pérdoret si produkt ushgimor, procedurat € prodhimil dubet 1€ jeng
kounform rrezullave 2 Ministrisé s& Dujgésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimil t&
Ujérave,

Burimi ujor t& shfrytézohet nga zoléruesi i lejes.

Rrenda dy (2) muajve nea pajisia me leje, subjekti duhet té fillojé veprimtaring pér t€ cilén
E=hié pajisur me leje.

Leja ndalohet t'i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e orguneve kombétare t&
administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore.

Té mos kryhen veprime gé sjellin drejpérdrajté ose si pasojé, démtimin e burimit wjor.
Suhjekti t¢ bashk&punojé dhe 1€ mos pengojé kryerjen ¢ Kontrolleve nga auteritetct
pérkatésc.

Subjekti & paraqest ¢do informacion, dokument dhe té japg ¢do shpjegim lidhur me
ményrén e pérdorimit 18 burimit ujor.

Pér shkeljen e kushieve t8 lejes, do t& merren masa né pérputhje me Kreun X1X t& Lig)it
nr. 11172012,

. Zotéruesi 1 lejes paguan shpenzimet administralive dhe tarifén pér ujin ¢ shiryt€zuar,

bazuar né vendimet pérkatése (¢ Késhillit t& Ministrave.

Ndryshimi ose anullini i lejes

Kjo lzje mund t& ndryshohzt pjesérisht ose t€ anullohet plot&sisht, para mbarimit 1€ afatit
t& pércakiuar, kur:

Perfituesi i 1cjes shkel njérin nga kushiet ¢ parashikuara mé sipér.

Organi kompetent pér nxjerrjen e lejes bén azhomimet pérkatése lidhur me burimin
konform ndryshimit & plancve t& burimeve ujore, ndryshim i cili prek edhe burimin ujor,
objekt i késaj leje.

Kushtet e dhénies sé lejes kang ndryshuar.

Burimi ujor gshié drejt shierimit,

Aktiviteti q& ushtrohet, bazuar né lejen e ¢héng, &shtd shkak i ndotjes sé burimit ose
mjedigit.

N& qufté se pér shkak t8 forcave madhore ndodhin ndryshime né€ prurjen, cilésing, kufijté
e burimit, etj, dhe kéto ndryshime sjellin pamundésing ¢ plérdorimit t& {ij nga zotéruesi 1
lejes, ky i lundit ka t& drejté t'i drejtohet organit kompetent, € 1 ka dhéné lejen, pér ta
anulluar até.

Ka ndryshime & legjislacionit pérkatés né fushén e ujérave dhe g& prekin drejtpérdre)ié
kushret e késyj leje.



HARTA E POZICIONIMIT TE VEPRIMTARISE SE SUBJEKTIT NE SHKALLFE 1:15000
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1 centimeter = 400 meters

SISTEMI I REFERIMIT - KRGISH
Pika X Y Z
Pika 1|524683.074|4630603.126| 814.00}
Pika 2| 524595.222| 4631062, 108] 812.00
Pika 3526306.738(4631795.046| 807.40
Pika 4| 526970.834) 4630155.726] 433.20
Pika 5| 526073.717) 4630593.300{ 802.60
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Kilometers
1.2 .8 2.4

| centimeter = 150 meters

Shitnim: Harta ¢ shkallg 1:25000 dhe Ortofoto jané marr nga gjoportali i Autoritel Shtetérorg (& Informacionit Gjeohapésinor

Vendim KKU, Nr. 11, daté 11.7.2016,
pér miratimin e lejes "Pér pérdorim
burimi ujor", pér prodhim hidroenergjie,
pér HEC "LASHKIZA 1",




